

Nro: 19.

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 7. Grudnia 1816. Roku

---

Nro 4145.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

**Z**ważywszy iż Konsensa na Rzeź Bydła w Mieście czy po Wsiach tudzież na Handel cząstkowy czyli Szynk Soli od Władz Posrednich Administracyjnych to iest od Prefektow Departamentowych wedle Urządzeń Rządu Xięstwa Warszawskiego udzielanemi były, stonowi iż odtąd takowe Konsensa aż do nowych w téy mierze na Zgromadzeniu Reprezentantow uchwalić się mogących Ustaw, Wydział Dochodow Publicznych w prost wydawać będzie, z zachowaniem iednak przepisow co do papieru Stemplowego na podobne Konsensa oznaczonego i Warunkow iakie do uzyskania onych z prawa dopełnionemi bydź

winny

winny. Każdy więc życzący sobie uzyskać w mowie będące pozwolenia nie iuż do Senatu lecz do Wydziału Dochodów Pnblicznych stosowne Prośby podawać winien będzie —

w Krakowie dnia 23. Listopada 1816.

*Wodzicki*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu*

Ad Num: 3824.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Doczytując się w Protokóle Kommissyi, na gruncie Wsi Duchowney Witkowie przedsięwziętej, przez Woyta Gminy Modlnica sporządzonym, iż JP. Maciey Kownacki pod liczbą 241. w Gminie 2giey Miasta Krakowa zamieszkały, przez niektórych Włościan wspomnioney Wsi do napisania Prośby do Senatu użyty, nietylko umieścił w teyże wyrazy obżałowanego krzywdzące, o których żalący się nie wiedzą, ale nadto popodpisował Włościan, którym obca była ta cała okoliczność, ani go o takowe podpisy prosili. Nakazawszy przeto właściwym Władzom pociągnięcie Go do Sądowej odpowiedzialności, zabrania Mu niniejszym dalszego trudnienia się pisaniem prywatnych prósb, iako nadużywającemu publiczney wiary, a to w duchu ogłoszonego Rozporządzenia, w Dzienniku Rządowym Nro: 3 do liczby 2043.

ostrzega-

ostrzegając zarazem iż żadne przez Niego obcym Osobom pisać nieumiejącym pisane prośby, przyjmowanemi od Senatu niebędą, ani u iakiey kolwiek bądź Magistratury krajowey na wiarę zasługiwać nie mogą —

Krakow dnia 19 Listopada 1816.

*Wodzicki*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu*

Nro: 1599.

**Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych  
w Senacie Rządzającym Wolnego, Niepodległego, i scisle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.**

Gdy Licytacya roczney Dzierżawy Domu Rządowego na przeciw główney Warty pod N: 262 położonego, dla niedopełnionych Warunków Licytacyi, iako niedoszła do skutku uważana iest, nowy przeto termin Licytacyi na dzień 10. Grudnia r. b. w Biórze Inspektora Przychodów przy Ulicy Grodzkiej pod N: 116. oznacza się, z tym iednak warunkiem, iż Czynsz przez ostatniego Dzierżawcę na d: 25 Października offiarowany, stanowić będzie cenę fiskalną, od której Licytacya rozpocząć się ma, każdy zatem chęć licytowania mający Vadium 10tey części Summy wywołania w kwocie 160. Zp: złożyć będzie obowiązany.

Krakow dnia 29. Listopada 1816 roku.

*Linowski*

*Gadomski S. W.*

Nro: 034.

Nr: 934.

## WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu

Abszytowany Żołnierz Rossyiski z Professyi Siodlarz niewiadomy z Nazwiska, wzrostu wysokiego, palca sredniego u ręki niemającej w dniu 15. b. m. popełnił kradzierz w Wsi Staniątkach w Cyrkule Bocheńskim JX. Katechecie Jozefowi Mozer; to iest: 1. Pugillares w któ-  
rym znajdowało się 220. Rynskich w Szeinach. 2. Jeden Dukat ho-  
lenderski. 3. Jeden Talar pruski: 4. Siedm czyli ósm sztuk Czterdzie-  
stówek Austryackich. 5. Diament do rżnięcia szkła z trzonkiem kościa-  
nym. 7. Płaszcz koloru ciemnego płotnem błękitnym podszyty. 8. Czap-  
kę zimową z Axemitu ciemno błękitnego. 8. Szkatułkę z drzewa olszo-  
wego fladrowatego zrobioną w którey trzy Zł Ryń: miedzią i różne  
Papiery znajdowały się. 9. Surdut czarny nicowany, podszyty w rę-  
kawach materyą pończoskowej roboty. Takowy Sprawca ściśle sledzo-  
ny, i w razie wysłedzenia do Wydziału Policyi w Senacie pod Strażą  
dostawiony bydź ma, zaś ktoby onego wysłedził, Poszkodowany zape-  
wnia temuż Złpol: 50 nadgrody.

Kraków dnia 23. Listopada 1816 Roku.<sup>3</sup>

*Oebshelwitz Prezydujący w Wydziale Policyi*

*Konwicki S. W. P.*